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T r e ś ć : Rozporządzenie, dotyczące zeznawania jsfiijuUui. podlegającego równoważnikowi nalsżytości, Indzież
wymiaru i opłacania tego podał ku za siódme dziesjęcioleeie (1911 do 1920 włącznie!.

1 § 6.
Rozporządzenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 10. października 1910,

dotyczące zeznaw ania m ajątku, podlegającego  
rów now ażnikowi należytosci.tudzież w ym iaru i opła­
cania tego podatku za  siódme dziesięciolecie  

(1 9 1 1  do 1 9 2 0  w łączn ie ).

Go do zezpaw ania m ajątku, który w m y śf ustaw  
z dnia 9. lulego 1 850 , Dz. u. p. Nr. 50 . i z dnia 
13. g rudnia 1S62, Dz. u. p. Nr. 89 , tudzież później­
szych postanow ień ustaw ow ych podlega rów nowśż-j 
nikowi należytosci; jakoteż pod w zględem  wymiaru 
i opłacania tego podatku za siódm e dziesięciolecie 
(1911  do 1930 włącznie) wydąje się następujące 
rozporządzenia :

1. Przedmiot zeznania.

§ 1.

Gelem w ym iaru rów now ażnika należytości za 
siódm e dziesięciolecie n a l e ż y  z e z n a ć  w e d łu g  
s t a n u  z d n ia  1. s t y c z n ia  1 9 1 1 :

a) Gały m ajątek n ie r u c h o m y ,  położony w k ra­
jach  tutejszych, a należący do podm iotu obo­
w iązanego do p łacen ia  rów now ażnika, n ieza­
leżnie od tego, Uczy podm iot ten  m a siedzibę' 
w  krajach tutejszych czy zagranicą, liez wTzględu 
na prawmy przym iot posiadania, wraz z połą- 

r - c ’/ionymi z m ajątkiem  tyin praw am  użytko­
w ania, i bez różnicy, czy pośiadłoSć je s t zap i­
sana  w księgach publicznych czy nie;

/
b) gdziekolwiek znajdujący się m ajątek r u c h o m y  

podm iotów , podlegających rów now ażnikow i, 
które m ają -stedzibę w krajach tutejszych, 
tudzież znajdu jący  się w krajach tutejszych 
m ajątek ruchom y podm iotów , podlegających 
równoważnikowa któjie m ają siedzibę za 
granie»ł. .•

-Schroniska górskie, budy. baraki i inne 
podobne budynki, zbudow ane na gruntach, 
które podm iot, podlegający-rówm oważnikowi, 
jedynie najm uje lub dzierżawi, uw aża się za 
ruchom ości.

§ 2.
Obowiązek zeznaw ania m ajątku i op łacania 

rów now ażnika należytośćD istnieje w- m yśl p unk tu  1. 
pozydffi taryfowej 106, B, e, ustawy z dnia 13. g ru ­
dnia 1&§2 niftłylko co do m ajątku osób praw niczych, 
form alnie ukonstytuow anych, lecz także co do w szel­
kiego innego m ajątku n i e r u c h o m e g o  i r u c h o ­
m e g o . o ile pew nym  poszczególnym  osobom  nie 
służy udział w funduszu zakładowym  m ajątku.

Również m ajątek n i e r u c h o m y  spółek zarob­
kowych, w ym ienionych w punkcie 2. pozycyi tan  
fowej 106. B , e, ustaw y z dnia 13 grudnia 1 8 6 2 , 
których uczestnikom  służy udział w głównym fun­
duszu m ajątku w spólnego, tudzież m ajątek n ie ru ­
chomy stow arzyszeń, zw iązków i zakładów, pod lega­
jących ustaw om  z dnia 27 . grudnia 1 8 80 , Dz. u. p. 
Nr. 1 z r. 1 8 8 1 , i z dnia 15. kw ietnia 1885, Dz. 
u. p. Nr. 51 . należy zeznać celem  w ym iaru rów no­
w ażnika „należytości bez w zględu na cyw ilno-praw ną 
natu rę  tych związków osobow ych i zakładów , o ile 
poszczególne nieruchom ości nie są  w spółw łasnością 
członków (S 361 p ks. u. c.)

(Polniarh.)
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Przez udziały w funduszu zakładowym m ajątku 
społeczności lub w funduszu głównym  m ajątku 
w spólnego, o których m ow a w  pozycyi taryfowej 106, 
B , e, ustaw y z dn ia  g rudnia  1*862, należy jyp- 
zum ieć tylko takie udziały, które poszczególny 
członek może w  ciągu istn ien ia  społeczności prze­
n ieść na osoby trzeiiie i które są oznaczone w stfęj 
sunku do c a ły c h

§ 31

Jeżeli żąda się ustaw ow ego uw olnienia od 
rów now ażnika należytośći, wówczas należy d ocho ­
dzić» go n a  podstaw ie dokum entów  potrzebnych do 
w ykazania p raw a do uwodnienia i uzyskać uznanie 
uw olnienia przez w ładzęjskarhow ą.

Przyznanie uw olnienia od rów now ażnika nale­
ży tości za szóste dziesięciolecie nie nadaje jeszcze 
p raw a  do uw olnienia za Siódme dziesięciolecie; 
także w tym w ypadku nalezÿ 'i'zatem  p o S a rać  s5ę 
o uznan ie  uw olnienia w m y śl ustępu  poprzedzającego..

M ajętności, co do których żąda się trw ałego 
uw olnieniam od rów now ażnika należytpącijŁ.zęznać 
trzebą.na.pązie  ty łkom  tylą,.. o ije to jes i potrzebne 
do niąyyątpiiwego stw ierdzen ia  żądanego uw olnienia.

Cżęlś-ci.składowe m aja tkufeé ' do któcycdr w  dniu 
1. stycznia 1911 nie zaistniał jeszcze obow iązek 
op łacan ia  rów now ażnika należytośći. stosow nie do 
uwagi tfl do pozycji taryfowej 106, B  repiustaw y 
z dn ia  13. g rudiiia 1862-," oznajm ić należy na razie 
w ładzy, pow ołanej do w ym iaru rów now ażnika, wy- 
ka'zuja’C cliwiłę, w  której skarb państw a nabył praw o 
do zw yczajnej należytosfcr od nabycia m ajątku, 
a w odpow iedn im 'czasie , gdy zaistnieje obowiązek 
opłaty rów now ażnika, z feaąć  zgodnie z przepisam i 
podług stanu z owej chw ili.

Podm ioty, podlegające rów now ażnikow i, któr.e 
w cłuiu 1. stycznia 1911 nie istn ieją jesznze. przez 
całe lat dz ies ięć^  m ają na razie; .wykazać władzy, 
pow ołanej do w ym iaru rów now ażnika należytośći, 
tylko datę sw ego u tw orzenia lub pow slgnia, .ą  do ­
piero z uplyw ąm  dziesiątego roku istn ien ia  zegnać 
w  m yśl przep isu  m ajątek swój w edług stanu  z tegoż 
czasu.

■fj? 4-
C dido tycti podm iotów  podlegających rów no­

ważnikowi należytośći. które m ają siedzibę w kra­
jach  Korony w ęgierskiej bib w krajach .Bośni i H er­
cegowiny, decydują pod w zględem  obow iązku zezna­
w ania m ajątku i opłacania rów now ażnika należytośći1 
postanow ien ia  §§ 8.. W jk  4 3 . i 47 . zatw ierdzonej 
'•rozporządzeniem  cesfftskiem z dnia 2 9 . gruchną 
1899 , Dz. u. p. Nrr*268, um ow y z dn ia  26 . grudnia 
1 8 9 6 . a wzgilędnie §iQ .(rozporządzenia M inisterstwa 
skarbu z dnia 29 . g rudnia 1899 , Dz. u. p . Nr. 269 .

II. Osoby obowiązane do składania z**znań.
§ 5

Obowiązek zeznaw ania, m ajątku, podlegającego 
równoważnikowa należytośći, ciąży :

co, do fundacyi kościelnych i św ieckich, bez 
w zględu na ich cel, na  adm inistratoraęh ;

co do benefieyów, nie w cielonych do pew nej 
'Społeczności, oraz co d o ’ m ajątku arcybiskupstw  
i biskupstw  , nałiży tku jących , w raz ie  znś opróżnienia, 
na adm inistra to rach , prow izorach (zaw iadow cach 
przychodów' interkaliirnych) ;

co do m ajątku benelieyów  w cielonych, ng; 
przełożonym tej społeczności, do której henefieyum  
jes t w cielone;

' '-co do kościołów f“ rva zaw iadow cach m ajątku 
kościelnego ;

co do kapituł katedralnych i kolegialnych, p ro ­
bostw , jjakonńw , klasztorów  i innych korporacyi 
kościelnych (konw entów ), na ich przełożonych,

co do m ajątku gm in religijnych i w yznanio­
w ych niekatolickich, n a ' i eh rep rezen tan tach  u sta ­
wo w ych,

co do m ąjąlku krajowego (funduszu krajowego, 
funduszu krajowo stanow ego) i co do innego m ajątku 
z okręślonyęii celem , zaw iadyw anego przęz. kraj,; na 
w ydziale krajowym ;

JCfàtj do m ajątku gm in (gm in m ie jsco w y ch ,czę ­
ściow ych, reprezentaevi pow iatow ych, gm in konku­
rencyjnych itp.) i w szelkiego innego m ajątku z okre­
ślonym celem , zaw iadyw anego przez gminy, na 
przełożonych gm in (zw ierzchnikach, p rzew odniczą­
cych itp'.) z zachow aniem  foi:m alnó |c i, p rzepisanych 
pod  względem  w ygotow ania dokum ćiilów  w imieniu 
gminy (w spólny podpis członków rep rezen tac ji 
gm innej, w yciśnięcie pitfczęci gm innej); •

co do zakładów, stowarzyszeń,^ąąpólek akcyj­
nych, gw arectw  i przedsięb iorstw  górniczych, u tw o­
rzonych na zasadzie §§ 137. i ». ustaw y górniczej 
z dnia 23 . rn'âja 1854 . Dż’. u. p. Nr. 146 . co do 

• spółek 7. ograniczoną odpow iedzialnością i innych 
spól 'k zarobkow ych itp., na zw ierzchnikach, dyraklo- 
hacli, zaw iadow cach przedsiębiorstw a lub mbycli 
pełnom ocnikach i ustaw ow ych rep rezen tan tach .’

Jl l .  Forma zczmm

§
Majątek nieruchom y należyt^eznać podług do­

łączonych w zorów  ś ł/7  i -AJ2, m ajątek ruchom y 
podług w zoru B , a p raw a użytkow ania, podlagająco 

•rów noważnikowi należytośći (jak praw o polow ania, 
rybołówstw a, m iew a, wyszynku, targu, m yta, prze­
wozu itp.), podług w zoru ,C\ oddzielnie.
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Tym czasow e uw iadom ienie o tych częściach 
składow ych m ajątku, co do których w dniu 1. stycznia 
1911 n i e . zaistniał .jeszcze obow iązek opłacania 
rów now ażnika należytosgi stosow nie de uw agi 3. 
do pozycyi taryfowej 106. D, e. ustaw y z dnia 
13. g rudn ia  1 ust ęp S.). należy usku­
tecznić zapom ogi osoluipgo wykazu podług w zoru 7), 
w którym podaje się najprzód nieruchom ości w  tym 
porządku kolejnym, w jakim  zostały nabyte, a n a ­
stępnie  ryphom ości w ,te j sam ej kolei.

Krajowe w ładze skarbow e zarządzą natychm iast 
w ydrukow anie w zorów  powyższych w raz z arkuszam i 
w kładkow ym i i w ydaw ać je będą  stronom  za zwrotem« 
kosztów  nakładu, uw idocznionych na każdym for­
m ularzu.

Majątek gmin, beneficjów , kościołów , fundacji 
i zaw iadyw anych przez nie fu nduszów :sam oistnych 
należy zeznaw ać nie łącznie lecz oddzielnie.

Jedynie m ajątek  fundacyi nVszalnych - niVdli 
Lewnych możifaćwykazywać zbiorowo, w ym ieniając 
tylko poszczególne fuudSSye

Spółki, stow arzyszenia i zakłady, obow iązane 
do publicznego składania rachunków , w inny dołączyć 
do zeznania, także ostatnie zamknięcie, incłm nkow e.

Każde zeznanie lub wykaż*.1 m ajątku należy 
dntowafcjwyfażenioin m iejsca i dnia wygotow ania 
i podpisaflfw form ie praw nidttobow iązującej.

§ 7.

Części składowe m ajątku, co do których żąda 
się uw oln ien ia  od rów now ażnika należyto^ci za całe 
siodme«.dziesięciolecie, należy przytoczyć-,, o'ile. m usi 
się je .jśęznać ącalem  niow ątplivrego stw ierdzen ia  
uw olnienia (-§ »3;., ustępy 1. i 3.), w .aotyczącem  
zeznaniu i to przy końcu tegoż z wykazaniem  pow odu 
uw olnienia.

I V. Postano« ic.iiii szczególni fto do zezna­
wania nieiTK liomośei (zeznania wzór A/.1 

i A /2  ).

§ 8 .

_,3(eże)i n ieruchom ości, należące do podm iotu, 
podlegającego rów now ażnikow i, śtańowiSfte w zględu 
na  sposób prow adzenia gospodarstw a i użytkow ania 
jeden lub kilka obszarów  ekonom icznych, jak na 
przykład dobrą ziemskie.y,łącznie zarządzape,' lub 
fabryki z budynkam i pobocznym i, składami itp., 
w ów czas należy przedstaw ić to jasno  w dotyczących 
ze.zni.piach ; grunta w zględnie budynki, będące 
w x\\ iązkuj SjjBpbą,,należy w ym ienić, jeijęn  za drugim 
i zaznaczyć w ^ezn an iach  podług w zorów  A / l  i zl|B  
p rzynalcżność.grun tów  i budynków  przez w zajem ne 
Ocl nośniki.

§ f.
Jeżeli strona, obow iązana do płacenia wiwncP 

ważnika należytości. posiada n ierucliom ości, le ż |c e  
w rozm aitych okręgach podatkow ych, w ów czas w inna 
złożyć dla Każdego okręgu podatkow egosoddzielne 
zeznanie Có (lo położonych Isunże n ieruchom ości.

Każde z tych zeznań należy zam knąć od­
dzielnie.

Te oddzielne 'zeznania nalepy Zaopatrzyć nä  
kartach tytułow ych liczbami bieżąS^mi.

Zam knięcia oddzielne należy zestaw ić w tym 
sam vm  porządku w osębnej tabeli w edług w zoru 
odnośnego form ularza zeznań, i podać następnie, 
wynik ogólny.

--Tabela ta. klórą należy SSfypatrzyć napisem  : 
„% eslaw ionie4j m a • Zarazem staifSwić okładkę dla 
oddzielnych zeznań, poukładanych w  porządku 
arytm etycżim in, m a być zaopatrzona datą i podpisem  
tak samb jak zeznania (§ 6., ustęp  ostatni).

J<$,ęli osoba, obow iązaną.do złożenia zeznania 
K J r t  nig fiiń rs ;ze  w zględu na  sw e m iejsce zacnie- 
szkąuia dostarczyć Ustnie potrzebnych w danym  
razie w yjaśnień co do zeznam a, w ów czas w inna 
w skazać w tym celu osobę, zam ieszkałą w pow iecie 
i obznajin jpną z ej:stosunkam i, i upow ażnić ją  nadto  
do w ażnego zawm'cia w  razie potrzeb) z funkeyo- 
naryuszatiii adm inislracyi skarbow ej umowy co do 
podstaw  w ym iaru należytości.

g 10.

G runta jednakow ego rodzaju upraw y. 'n a le ż t i^  
d o teg fi sam ego obszaru ekonom icznego (§ S .J i  po­
łożone w  tym samym okręgu podalkow ym  (J  9 .), 
należy w praw dzie p rzy toczysz  liczbam i parcfcl, ale 
odnośny podatek gruntowy i pow ierzchnię w ystarcz) 
podać tylko sum arycznie.

W  'zeznaniach, toczących się m ajątku n ie ra ] 
ehaaM go, należy zeznać także rzeczy, które sam e 
przez się są ruchom e, ale jako przynależność, n ie ru ­
chom ości m ająfhyć w  znaczeniu p raw nem  uw ażane 
za n i e r u c h o m e * 2 9 3 . p. k. u. c .b  i podać*je do­
kładnie sv w yszczególnieniu jgjk slronie &■. zeznań, 
w zór /U d  i A-/2. *

i^ T 'o h n a  być uw ażane yW  przynależność nieru- 
chom óśęl, należy oceniać w eńług §i( 29-1. do 297 . 
[). k. u. c.

Pod ’w arunkiem . 'i'ż rzecz g łów na j.ęsl ohow ią­
zana do opłaty rów now ażnika, pod lega  p.zynależność 
rów now ażni ko wi należytośpi lakźjej w ów czas, gdy- 
przęziiąężeuie, jej jako przynależności nie trwało 
jeszcze  przez lat dziesięć.

1 lis*
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§ 1 2 .

. ■ N ieruchom ości należy zeznaw ać w edług w ar­
tości pospolitej £ !§  3 0 5 . i 30G. p. k. u. c.) sto ­
sow nie do przepisu  § 50 . ustaw y o należytosciach 
z dnia 9. lu tego 1 8 5 0 , a  to w ogólności z uw zglę­
dnieniem  m iejscow ych ceń kupna.

Jeżeli n iem a takich cen kupna, nadających się 
do porów nania , należy zeznacjpudynki i wszelkie inne 
przynależności rzeczy n ieruchom ych w edług obec­
nych kosztów  postaw ienia lub nabycia.

N ieruchom ości, które chociażby ' już dawniej 
były poddane z jakiegobądź pow odu oszacow aniu 
sądow em u, n a le ż f  zeznać w  w artości, ustanow ionej 
przy ostatniem  oszacow aniu sądow em , o ile - ze 
w zględu na czas podjęcia oszacow ania lub inne 
okoliczności nie pow stanie pow ażna w ątp liw o |ć . czy 
w artość ta jest ,(pdpow iednia . W ątpliw ości takie 
nalepy podać w zeznaniu w yraźnie.

j^N ierucliom oąpja-ętanow iące razem  je ijen  obszar 
ekonom iczny (§ 8 .), m ożna zeznać w w artości 
ryczałtow ej, a  to także w tedy, gdy leżą w rozm aitych 
okręgach podatkow ych, jednak  bez naruszen ia  obo­
wiązku podania ew entualnych  Joszacdwań sądow ych.

Postanow ienia §§ 50 . i 54 . ustaw y z dnia 
9 . lutego 1 8 5 0  i § 6. rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 19. m arca 1853 , Dz. u. p. Ni-. 53 , o ozna­
czaniu w arto^di drogą ugody lub o sobn^o ffilszacn - 
w ania sądow egorslosująjg ię także do rów now ażnika 
należytosci.

§ 13.

Jeże!' zeznana w artość dosięga przy grantach 
i budynkach W yłącznielrolniczych i leśniczych, z w y­
jątk iem  j tc h  gruntów , o których w artości stanow i 
ich  zdatność pod budow ę i któro należy ocenić 
z uw zględnieniem  tej okoliczności, oraz przy budyn­
kach m ieszkalnych co najm niej

a) lO.Skrolnej w ysokości podatku gruntow ego bez 
zniżki ;

b) 1 OOkrolnej w ysókości podatku domowo-klaso- 
wego bez zniżki, w  Czterech ostataićh  klasach 
taryfy, a w zględnie 150kro lnej w ysokości p o ­
datku dom ow o-klasow ego bez zniżki w  wyższych 
klasa« h taryfy;

c) lG kro tnej w ysokości czynszu netto , pod lega­
jącego podatkow i domowo-czynsZowemu. to

. je s t GOkrotnej wysokości 26''i/sprocentow eg'3, 
a w zględnie SOkrotnej 20procenlow ego pcw 
datku dom ow o-czynszowego bez zniżki z do li­
czeniem  w artości ew entualnego czasowego 
uw olnienia od podatku, 

w  takim razie m oże składający zeznanie zanieetftfó 
na  razie dokładnego wykazywania, iż zezuane cyfry 
w artości są odpow iednie, je s t jednak  obow ią­
zany dostarczyć na żądani« władzy skarbow ej w y­

kazów i dokum entów , które w ładza la uzna za po ­
trzebne i bliżej określi.

W  przypadkach tych nie należy w  szczegól­
ności potrącać z przypisu zniżki podatku gruntow ego 
i budynkow ego, przypadającej n a  zasadzie ustawy 
z dnia października 1896 , Dz. u. p . Nr. 2 2 0 .

W artość czasow ego uw oln ien ia  od podatku 
dom ow o-czvnszW ego należy obliczać w edług in- 
strukcyi, podanej w rozporządzeniu  m im steryalnem  
z dnia 25 . kw ietnia 1 9 0 0 , Dz. u. p. Nr. 80 , na 
podstaw ie stopy pięcioprocentow ej i przyjęcia cało­
rocznego p łacenia podatku.

§ 14,

Spółki, stow arzyszenia i zakłady, obow iązana 
do publicznego składania rachunkow i; które podają 
w artość sw ych posiadłości n ieruchom ych z przyna- 
leżnośeiam i w m niejszych kw otach jak tc, które 
przyjęto za podstaw ę^oslalniego zam knięcia rach u n ­
kowego (§ G , ustęp  6.), pow inny w yjaśnić w  ze­
znaniach różnice takie.

Mianowicie w inny p rzedsięb iorstw a kolejowe,
0 ile nie w ykażą i nie zeznają do w ym iaru rów no­
w ażnika należytosci kapitału, w yłojonego na  grunt, 
na  róboty ziem ne i sztuczne, na budow ę dolną
1 górną i na wszystkie przynależności n ieruchom e, 
jako to na dw orce, miejsca: do ładow ania i wyłado­
w yw ania, budynki potrzebne do ruchu  kolei w  m ie j­
scach odjazdu i przyjazdu, domy dla stróżów  i do­
zorców , z w szystkim i urządzem am 1' przy m aszynach 
stałych, które należy uw ażać za f n ieruchom e, 
i z wszystkim i n ieruchom ościam i, udow odnić nale­
życie, iż w artość  n ieruchom ości, zeznana czy to 
poszczególnie, czy też; w sum ie ryczałtowej, jest 
odpow iednią, ö

§ 15.

S tanu biernego nie p o tr ą c i  się z w artości m a­
jątku n ieruchom ego^podlegającego rów noważnikowi, 
w celu w ym iaru tej opłaty (§ 56 . uąfąwy o należy- 
tośc iach .z  dnia 9. lutego 1850)*«f

Y. Postanowienia szczególne co tlo zeznania 
majątku ruchomego (zeznanie wzór B).

§ 10.

“Z ezn an ie  m ajątku n i e r u c h o m e g o  należy 
uskntccznii?W edług’ stanu  m ajątku z dnia 1. stycznia 
1911. odnosząc do czasu tego także oznaczenie 

w artości, rozdz'ièHe je  n a  w zór inw entarza spadko'- 
w ego i ułożyć w  taki sposób ,’ aby m ożna było ocenić 
w edług niego stosow ną w yfokość oznaczeń w artości, 
które m a się zam ieścić z uw zględnieniem  § § 5 1 .  
i 5 2 . ustawy z dnia 9. lutego 1850. oraz § 8. ustawy 
z dnia 13. g rudnia  1 862 ,
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Co do kapitałów , ulokow anych n a  pożyczkach 
pryw atnych tudzież w  ohligajcyach publicznych 
i pryw atnych papierach  w artościow ych, należy do­
kładnie wypełnić wszystkie rubryki w yszczególnienia 
na stronie 2. i 3. zeznania w zór l i .

Razem  z w ierzytelnościam i i papieram i n a r  
tościowymi należy zeznać także odsetki w  dniu 
1. stycznia 1911 już p łatnósile jesżcze nie odebrane, 
tudzież odsetki biffżąc^j obliczone do dnia 3 I . grudnia 
1 9 1 0  włącznie.

G o tó w k ą  będącą  w kasie w dniu 1. stycznia 
1911 , należy zam ięścjć w zeznaniu bez w zględu na  
jej cę,ł i użycie.

Co do benefieyów  nie należy uważaf?’za m a­
jątek  benefieyalny i zeznaw ać gotówki, należącej do 
beneficyata,vtudzież przypadających m u odsetek od 
kapitałów  benćfićyałnych.

W  tych jednak  w ypadkach, w  których’-« odsetki 
bieżące, p łatne poWaiiu 1. stycznia 1911 , !&j prze­
znaczone z góry zgodnie z fu n d ac ją  łu l^śta tu tem , 
w edług ustaw y lub stosunków , rzeczywiściefTstnie- 
jących i wykazanych, n ié 1 n a  pom nożenie m ajątku 
zakładowego osoby praw niczej lecz na  pokrycie 
w ydatków  bieżących, należy pom inął? te b ieżące od- 
setk, przy wymiarze rów now ażnika należytości, tak 
sam o jak i odpow  ednie bieżące wydatki. Ma to 
w szczególności obowiązywatćśtźd do m ajątku kościo­
łów. o ile dochód z niegó-yjest potrzebny na pokrycie 
bieżących potrzeb kościelnych albo na dotacyę 
duszpasterza dalej co do m ajątku fundacyi, o i l a  
dochód z niego nie m a być kapitalizow any. W  tych 
W ypadkach nie m ożna jednak  oczywiście także przy 
długach, które w m yśl §§ 17. i n . rozporeądzen-a 
m a się odc.ągnąć od m ajątku ruchom ego w celu 
w ym iaru rów now ażnika należytcfSci, w staw iać w  ra ­
chunek  odsetek bieżących.

§ 17.

R ów now ażnik należytośei) od m ajątku rucho ­
mego w ym ierza się od czystej w ątłości, pozostającej 
po strąceniu stanu biernego (§ 57 . ustaw y z dnia 
9. lutego 1S50, Dz. u. p. Nr. 50).

Do zeznania, tyczącego się m ajątku rucho­
m ego, należy żalem  dołączyć wykaz stanu bierneg-.o« 
jaki istniał w  czasie, do którego zeznanie rua się od­
nosić, i w y k a z a ć 'n a  końcu resztę m ajątku pod­
legającą tów now ażnikow i należytośei.

Jeżeli jednak  stan  bierny podm iotu, obow iąza­
nego do p łacenia rów now ażnika, a m ającego siedzibę 
w  krajach tutejszych, ciąży także na  jego m ajątku 
nieruchom ym , leżącym  za granicą*,*; w ów czas należy 
botrącić od m ajątku ruchom ego tylko tę kwotę stanu 
ipernego, która przypada stosunkowo w edług prże'-1 
pisu § 57 . o naleźytościach z dnia 9. lutego 1850

na tutejszy m ająti k nieruchom y i na  cały m ajątek 
ruchom y. Stan bierny, t iążący tylko na  tym m ajątku 
nieruchom ym  obowiązanego do płacenia rów no­
ważnika, który ijeży za granicą, nie nadaje  się zatem 
do po trącenia z m ajątku ruchom ego.

W  podoim y sposób m ogą podm iotv, podlega­
jące  rów now ażnikow i a m ające siedzibę zam ranicą, 
oylliozac od sw ego m ajątku ruchom ego, znajdującego 
się w krajach  tutejszych, t  lko tę część&jfctanu MSls 
nego, k tó ra  przypada na  ich m ajątek ruchomy i n ie ­
ruchom y, znajdujący się w krajach tutejszych. Dla 
spółek. stowai'z\Szeji i zakładów, obow iązanych do 
publicznego składania rachunków , służy pod tyni 
w zględem  za podstaw ę bilans 'szczegółowy, zesta­
w iony dla Austryi«, o ile nie zachodzi co do niego 
żadna w ątpliw ość.

Jeżeli poszczególne ruchom e lub nieruchom e 
części składowe m ajątku nie podlegają rów no­
w ażnikowi należytośei, w  takim razie n ie  uw zględnia 
się także tej części stanu biernego, k tóra przypada 
na  nie. Postanow ienie to m e m a jednak  zastoś.gwauia, 
jeżeli podm iot, obowiązany do płacenia rów no­
w ażnika należytośei. nabył odnośne pzęśćti składowe 
m ajątku w  ciągu dziesięciu lat przëçLfc dniem  
1. stycznia 1911 na  podstaw ie przen iesien ia , pod­
legającego należytośei procentow ej.

U m orzenie stanu biernego w ciągu okresu 
przypisania nic pociąga za sobą ».żadnej zmiany 
w  w ym iarzć należytośei.

§ 18.

Ze względu n a  t; 105. paten tu  cesarskiego 
z dnia 9. sierpnia '1854, Dz. u. p. Nr. 2 0 8 , m ożna 
potrącać z m ajątku czynnego w 'celu  wykazania 
cz\ stegd m ajątku i iichomd^oy. tylko długi, to je s t te 
kwoty, co do których w- dapej chw ili służyło osobom 
trzecim  praw o żądania, a  w ięc kwoty, w  skutek 
których zm niejsza się fundusz zakładowy m ajątku.

Wydatków-, ktÓ7*e osoba obow iązana do p ła­
cenia rów now ażnika ina jako laka p o n o s is z  przy­
chodów  bieżących na zasadzie «zobowiązania, ciążą­
cego- n a  niej z mocy pew nej ustaw y szczególnej, 
pewićego rozporządzenia lub Osobnego tytułu, nie 
m ożna uw ażać za długi, poniew aż przedstaw iają one 
tylko zm niejszenie się w artości przychodu, n ie zaś 

1 subsfaticyi m ajątku.

O znaczając w artość m ajątku fundacyi (m iano­
w icie fundacyi m szalnych), nie należy potrącać 
zobowiązań, które m ają być św iadczone z fundacyi.

§  19.

Nie m ożna uw ażać za dłu^i, a przeto też po 
trącać z m ajątku ruchom ego, podlegającego lów no- 
ważnikowi, w  szczególność- także następujących
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pozÿijyii któro w zam knięciach rachunkow ych spółek. 
s tâV ^fejjS p ii i zakładów sąizwykle podaw ane w ru ­
bryce stanu  b iernego:

rezerw  na pokrywę przygzłydi.. strat, ubytków 
lub w ydatków  (funduszów' rezerw ow ych zwyczajnych 
i nadzw yczajnych,' osobnych rezerw  dla pew nycli 
gałęzi in teresów  lub poszczególnych interesów , 
osobnych rezerw  na straty  na  kursie, tw orzących 
się w razie podnos.zęmS się, kursu  z różnicy między 
cenam i n ab y c ia ^ rzeczy w is ty m i wartośęiańni ob ie­
gowymi papierów  w artościow ych; w  zakładach 
ubezpieczeń także funduszów  gw arancyjnych, zeb ra­
nych ponad przep isaną rezerw ę prem ii i p rzezna­
czonych na pokrycie ubytków, które mogłyby 
ew entualn ie  z a jś t  w skulek zdarzeń nieprzewidzia- 
n^głi j'tfî.) ;

czystego z^ysku z tpstal.niego.roku ; 
p rocen tów , odebranych z góry przed dniem  

1. stycznia 19 1 I za okres, w ychodzący poza ten 
czas, chcpcjiażby kwoty tc były przeznaczone na po­
krycie zobow iązań, które później pow staną, jak na 
przykład otksetki od w ierzytelności hipotecznych, 
odebrane z góry przez zakład, wypuszczają#)-- listy 
zastaw nd, k ló re -iłu żą  Pä‘ zaphicrnne pfalnych z dołu 
kuponów  od listów  zastaw nych, a tym czasem  sta­
now ią m ajątek zakładu;

w reszcie prem ii, zapłaconych z góry zakładom 
ubezpieczeń, o ile one n ie  są  po trzębne do u tw o­
rzenia rezerw y premii.

§ 2 0 .
Pod  w zględem  rezerw  prem iow ych, w spółko- 

wych zakładach zaopatrzenia (instytutach emery­
talnych) i tow arzystw ach ubezpieczeń, opartych na 
zasadzie wzajemnctgci, obowi izywać m ają następu ­
jące  przepisy :

a) Zakłady i tow arzystw a, I t ia M rfî o s jïw uje do 
postanow ień  rozporządzenia m iniśteryalnćgo 
z dn ią ,.5 ..m arca 1 8 9 6 . Dz. u. p. Nr. 3-V  w sta ­
w iają w sw ętn  przedsiębiorstw ie rezerwę, p re ­
m iow ą, jfijiużficą na pokrycie przyszłych zobo­
w iązań zakładu lub tow arzystw a w zględem  
ubezpieczonych (ktłjrai przedstaw ia odniesioną

„iió dnia 1. stycznia 1911 wS-tcyffi praw , 
pow stałych dła ubezpieczonych w skutek opłaty 
prem ii), obbi-zoną w edług zasad, przepisanych 
w £ ^8-1 rzeczonego rozporządzenia miui- 

'^teryalnęgo,. w raclm nek obrotow y (między 
wydatkaim ) i w bilans (wr rubryce stanu bier- 
nego), m ogą potrącić tę rezerw ę p re m io w ą 1 
tak■'/.&' przy zeznaw aniu  m ajątku ruchom ego 
w  celu w ym iaru -Równoważnika nrileżytości' 
iako pozycyę b ie rn ą ..

b) W  tycli s t a r ty c h  zakładach em erytalnych 
spółkowtych, które niff.są;: jeszcze  urządzone

w ed ług  regulam inu, ogłoszonego pow yższem  
rozporządzeniem  m m istèryalnein . naleiîy przy 
obliczaniu Sayslego m ajątku ruchom ego. po d ­
legającego rów now ażnikow i, uważać, pokrycie, 
kapitałowe-, odpow iadające asygńow anym  iuż 

,, em ęW tyroni i poborom  t ^ lo p a tjz cn ią  (§ 16 . 
ustaw y z dnia 9. lutego 19511. Dz. u. p. 
Nr. 50). Aj pęzycyę bierną.

Jeżeli jednak wysokosm rezerw  p rem io­
wych będzie wykazana przez przediô/Ænjé 
urzeczenia technika asekuracyjnego, autoryzo­
wał ieg5 w m yśl rozporządzeniu m inisteryalnego 
z dn ia  3. lutego 1 8 9 5 . Dz. u p. Ń r.’ 23. 
według zasaTI techniki ubezpieczeń, wówczas 
ipożna postąpię,^. lymi rezerw am i w edług lit. a).

<•) Tym pom niejszym  stow aizyszeniom . oparLyni 
na  zasadzie w ząjem ndści. które nie są zorgm 
nizow ane w edług zasad, podanych pod a) 
a ograniczają s ię  tylko do tego., że dostarczają 
członkom  syyoitn, opłacającym  wkładki;, sta tu ­
to w c, pom ocy i opieki lekarskiej w chorobach  

jjgjjzasiłków w chorobie), w sparć  w razie czasow ej 
lub dożywotniej niezdolności do ż ło b k o w a n ia  
albo zasiłków  na pokrycie kosztów  pogrzebu 
i które n ie-posiada ją  funduszu zakładowego, 
tudzież m nicjanyni w łościańskim  związkom dla 
ubezpieczenia zw ierząt i ubezpieczenia  od 

. ognia i g radu  m oże władza skarbow a, pow o­
łaną -do w ym ianu  rów now ażnika należytości; 

.►i,pozwolić, aby stan  kasy z dnia 1. slyezm a 1911 
był uw ażany za fundusz rezerw ow y prem ii 
i aby w skutek  tego zaniąclmnę-,wymiaru równo 
wćłżnika należytęśói! od powyższego m ajątku 
rnęlio inego.

§ 2 1 .

Puzycye h ienie, które m ają być uw zględnione 
przy w ym iarze rów now ażnika należytości od m ajątku 
ruchofiiego, należy "wykazywać władzy skarbow ej 
z reguły w  taki sa u rśp o só b  i zapom ocą tych santych 
środków , co dług' spadkow éW

W ładzą skarbow a m oże na  podstaw ie ^staran­
nego ocenien ia  stosunków  zezwolić na  ułatw ienia 
w  składaniu dow odu.

VT. Postanowienia szczególne co do zezna­
nia praw użytkowania (zeznanie wzór ( ).

§ 28 . ’-!ł'

W  zęzpianiu podług  form ularza C należy w pisać 
najprzód te praw a użylkowanią,. które zalicza się dq 
n ieruchom ości (§ 298 .]). k. u.Cj)j;- a  następn ie  te. które 
liczy sjęldo  ruchom ości. Dla każdegoujij tych dw ócli 
rodzajów  praw  należy sporządzić osobne zam knięcie:
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Prawo,., polow anią należy zoznąd,,.^) ile* nie 
uw zględniono gtp- już przy zeznaw aniu i '"ozna-, 
cgąpiu w artości n ieruchom ości (zeznanie yw zór-^1). 
jako m ajątek n ieruchom y w całkowitej, kwocie 
dpoljodu, jeżeli shiźv podm iotow i, podlegającem u 
rów now ażnikow i, na w lasnepposiad l^śc i gruntow ej 
u i  j&ego po trzebna je s t p o s iad ło ść . zaokrąglona
o. ^ 0 0  morgach, c?yli 1 15 hektaracli), w  przeciw nym  
zaś razie (jeżeli posiadłoś« gruntow a jes t mniejsza)* 
w  tej kwocie, która z dochodu, jaki praw o polow ania 
niesie, przypada stosunkow o na posiadłość grun tow ą 
podm iotu , podlegającego rów now ażnikow i. Jeżeli 
dochód z p raw a polow ania nie byw a rqzdzielaby 
m iędzy posiadaczy* g runtów  le c i pobierany przez 
gm inę dra siónie, w takim  razie należy wymierzyć 
rów now ażnik nale^ytosri-.'ftd w artości p raw a polo­
w ania, przypadającego m a ppsiadaezÿ-g ran tów , jako 
od części składow ej majątku ruchom ego gminy, tylko 
w tedy i tylko o tyle, jeŁjeli i o ile posiadacze gruntów  
odstąpił' gon'nie jako takiej dochóck z palow ania 
ftyąnahnę > trwale, (a; nie tylko na  pokrycie 3ciążą- 
cycli na nicli dodatków  gm innych lub z zastrzelen iem  
odw ołania).

Opłaty targow e, straganow e ilp. nie są  p rzed ­
m iotem  rów now ażnika .nalężjytóśei jedynie- wtedy, 
gdy je s t udow odnione, że w ładzarpozw oliła na  ich 
pobieranie i wymierzyłą je  tylko rm ząsadzie §§ 69 . 
i 70 . oądyna.cvi przem ysłow ej z dm a ^ 0 . grudnia  
185$ jako w 'ynagrodzenje za wydatki, .pow stałe  dla 
gminy w skutek odbyw ania się targu. Jeżeli dow odu 
tego niem a, należy przy  w ym ierzaróu rów now ażnika 
należyta&ci w ciągnąć dochód  z opłat targowych 
i straganow ych jako część składow ą.m ająlku rucKćfł 
m ego.

Pobory pow ro tne w pieniądzach i w  naturze, 
jakie łą£z% się Thianowicie z beneheyam i, należy 
zeznaw ać z w yrw enieniehi tytułu praw nego. na 
którym się opierają.

N atom iast niepodlegają-,rów now ażnikow i nale,- 
żytości opłaty kościelne*- dary dąs skarbony i inne 
opłaty tego rodzaju, składanejbąneficyatow d p lebań ­
skiem u tytułem  odpłaty lu b  z dobrej yÿfoli, poniew aż 
dochodów  tych nie ozCrpie on z m ajątku benefieyutn.

VLI. Niektoreiipostiinowienia co do uwolnień 
od równoważnika naieżytośri.

§ 23 .

U w olnienie od rów now ażnika - należytości, 
p rzew idziane w  uw adze 1. do pozycyi taryfowej 100, 
B , e, ustaw y z dn ia  13. grudnia 1 862 . stosuje się 
tylko do spółek, m ających pa celu w spólny zarobek, 
jeże li kontrakt spółki je s t sporządzony albo

a} na cęas oznaczony, n ie  .p rzekraczający 'la t 15;
lub też. - ,

b) wyraźnie tylko n a E«.zas^jtia.ipieyM ’otnych ucze­
stników lub  dla ich dziedzięów.

U w olnienie lo nie rozciągła się w ięc w ogóle 
ńgrspó łk i. ut\vorŹone,-ną;.ćzns nieoznaczony luli na 
’czas oznaczony, alë p rzekraczając j la t 15, i odpada; 
gdy-spółka, utw orzona p ierw otnie na czak Oznaczony, 
nie przekraczający lat 15 , zostanie później wyraźnie 
lub m ilcząco przedłużona n ą  cęas nieoznaczony lub 
na czas oznaczony, któj-y z doliczeniem  dolychcza- 
-spwego istn ienia spółki piTpkraćza la t 15* tudzież, 
gdy do spółki, u tw orzonej p ierw otn ie  tna czas-yżyoia 
uczestników  lub dl? icb dziedzicó w, przystąpią nowi 
w spólnicy, i to nie w charak te rze ' d z iedz iw w  p ie r­
w otnych uczestników , przez “  jednak  stanowisko 
praw ne spółki nie dozijąje zmiany, a jej m ajątek 
n ieruchom y nie ulega przeniesieniu .

S M
Jeżeli niorozdzrelne połączenie w szystkich praw  

użytkowania i ‘-Używania z pew nym i ręalnośćiam i. 
w ym agane dla skorzystania z uw olnienia od nale- 
żytosci w  m yśl uw ągT  2. i it. a) do pozyçÿi tary­
fowej 106.. B , e, ustaw y z dn ia  13. grudnfA' Î861L1 
Dz. u. p ,ÿ[r. 89 , nie wynika jiiż z ‘k sięg r^ run tow ej. 
yyówc.zas w ystarczy .także udow ódniejiic takicli oko- 
licznósci, z których m ożna w njoskow ae o rzeczy- 
w istem  isfpieniu pow yższej łączności. "

Jako m ateryał pom ocniczy dla dostarczenia 
dow odu tego wchodzą, w rachubę zam knięcia 
rachunkow e gminy z ubiegłego dzfé'sieciole'cia. ze­
znania św iadków  w spółczesnych, inw entarze m ajątku 
gm innego, pośw iadczenia w ładz itd.

1 Jeÿçli pożytki z n jerug jom ości nie. są  zupełnie 
yvyczerpane prayvami użytkow ania i używ ania, nię 
nalóźy odmawiàvy.tiwohiienict od róyvnoyvażnika nalc- 
żytóści, lecz poyvinno się przypisać społeczności na- 
leżytośe tylkoftod tej <52®Fci w artości rżeć/zy n ie ru ­
chom ych, która odpow iadafozęści użytków , nie wy- 
czcrpanej udow odnionym i prayvami użytkow ania lub 
używania.

§ 25-,

W  przypadkach uwag-il.®., lit. b) do pozycyi 
taryfowej 106. B. e. ustaw y z dn ia  13 . grudnia 18J>2, 
Dz. u. p. -Nr. <8(9, rozstvzygai po d  wźględem  w ym iaru 
rów now ażnika należytości1 tylko ten stan praw ny, 
który w ładza  podatkow a stw ierdziła odnośSnie do 
Chwili decydującej,--!

W yłącznię czasow e uw olnienie od podatku 
gruntow ego lub budynkoyvego nie uzasadn a uwol- 
nienia, od rów now ażnika nalężylośęi, pijzppiśaneg© 
w lern m iejscu ustawy.
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Go do w innic uszkodzonych przez mszycę 
w inną, należy uw zględnić przy w ym iarze rów no­
ważnika należytości zm niejszenie się w artości, uznane 
przez odpisanie podatku gruntow ego (§ 7. ustawy 
z dnia 27 . czerw ca 1885 . Dz. u. p. Nr. 3 /. r. 1880).

§ 2ß<

Na rów ni z ruchom ościam i, należącym i do 
limdacyi n a  cele naukow e, dobroczynne i h um an i­
tarne. m ożna postawić pod w zględem  uw olnienia od 
rów now ażnika należytości w edług uw agi 2 ., lit. d) do 
pozycyi taryfowej 10G B. e. ustawy z dnia 13. grudnia 
1802 , Dz. u. p. Nr. 89 . m ajątek ruchom y stow arzy­
szeń i zakładów, służących w spom nianym  celom , 
tylko w takim razie, gdy m ajątek ten w edług istn ie­
jących w danej chwili Statutów tych stowarzyszeń 
i zakładów  służy trw ale i wyłącznie n a  podane wyżej 
cele, a leni sam em  nie m oże być celom  tym odjęty 
naw et, gdy stow arzyszenie lub zakład przestanie 
istnieć.

Co do m ajątku ruchom ego funduszów  szkolnych 
i szpitalnych m ożna pom inąć w spom niany wyżej 
dow ód trwałego przeznaczenia.

Przy przyznaw aniu uw olnienia od należytości 
w edług przytoczonej uwagi 2.. lit. d. należy uw ażać 
cele czysto um iejętne za rów norzędne z celami 
naukowymi.

Stow arzyszeń i zakładów, opartych na  zasadzie 
w zajem ności (w zajem nych św iadczeń), nic zalicza 
się do stow arzyszeń i zakładów dla celów dobro­
czynnych i hum anitarnych.

Majątek ruchom y ochotniczych stowarzyszeń 
straży pożarnej oraz związków takich stowarzyszeń 
jest uw olniony od rów now ażnika należytości także 
w tedy, gdy trw ałe przeznaczenie tego m ajątku nie 
jes t udow odnione ich statutam i. Również przybory 
dog aszen ia  pożaru, będące w łasnością gminy, n io są  
przedm iotom  rów now ażnika należytości.

Także posiadacze beneficjów ', którzy na  zasadzie 
ustawy z dnia 15 . lutego 1877. Dz. u. p . Nr. 98 , 
dom agają się osobistego uw olnienia od rów now ażnika 
należytości. m ają zeznać ruchom y i nieruchom y 
m ajątek beneficyalny i w yjednać sobie u władzy przy­
znanie uw olnienia.

Przy ocenianiu Lego żądania należy brać na 
uw agę tylko przychód, płynący z dzierżenia b ene­
ficjum , bez w zględu na jakikolwiek inny przychód 
osobisty, który nic pochodzi z prebendy.

Nie m ożna przeto liczyć za przychód benefi­
c ju m  ani uzupełnienia kongruy ani dodatku osobi­
stego lub w sparcia, przyznanego dzierżyoielowi 
benefic jum  czasowo z funduszu religijnego. Również 
nic bierze się w rachubę dochodów , w ymienionych 
w ostatnim  ustępie  g 2 2 ., które nie pochodzą z m a­
jątku benefieyalnego, ani tego, co benefieyat pobiorą 
z osobnych fundacji, od których oddzielnie w ym ie­
rzono rów now ażnik należytości.

Przy obliczaniu czystego dochodu z prebendy 
należy uw zględniać jako w ydatki:

a) wydatki na każdego kapłana pom ocniczego, 
którego benefieyat obowiązany jes t utrzym yw ać ;

b) wszelkie wydatki, które w edług przeznaczenia 
fu ndac ji m uszą być ponoszone z m ajątku bene- 
fie.valnego na  korzyść osób trzecich, jak na przy­
kład na kościół, n a  szkołę, szpital itp. ;

r) wszystkie podatki i daniny publiczne z dodat­
kami. odsetkam i od należytości biernych itd.. 
które benefieyat obow iązany jes t pokrywać, 
jednak  z wyjątkiem płaconego ew entualnie 
dotąd rów now ażnika należytości i podatku oso- 
bisto-doe,bodowego ;

d) wydatki biurow e na utrzym yw anie metryk 
i wydatki urzędu dziekańskiego w rozciągłości, 
oznaczonej w § 7.. lit. b. ustawy z dnia 
19. w rześnia 1898 . Dz. u. p. N r. 170.

Jeżeli jednak posiadacz beneficjum , połączo­
nego z pieczą dusz, musi utrzym yw ać jednego  lub 
kilku kapłanów  pom ocniczych, należy zaraz przy 
przyznaniu benefieyatow i osobistego uw olnienia od 
należytości uczynić zastrzeżenie, żc gdyby później 
w skutek opróżnienia się tej lub innej z systemizo- 
w anych posad kapłanów  pom ocniczych dochód pie- 
bendarski beueneyata zwiększył się czasowo ponad 
kwotę 1000  K, trzeba będzie , stosow nie do w yso­
kości odnośnej nadw yżki dochodu, płacić rów no­
ważnik należytości za czas opróżnienia posady 
kapłana pom ocniczego.

O ile pew na społeczność żąda na zasadzie 
ustawy 7. dnia 15. lutego 1877  uw olnienia w cielo­
nego do niej benefic jum  od rów now ażnika należy­
tości, do którego opłaly jes t obow iązana jako posia­
daczka m ajątku, n ie m ożna przy obliczaniu czystego 
dochodu z benefieyum  uw ażać kosztów utrzym ania 
członków społeczności, pokryw anych z dochodu 
benefieyalnego. za pozyeyę potrącalną.

§ 28.

Obowiązek opłacania rów now ażnika należytości 
w myśl uw agi 3. do pozycji taryfowej 10(5. B , c, 
ustaw y z dnia 13. grudnia 18G2 zaczyna się w tych
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wypadkticłf: w których na podmiot, podlegający 
równoważników i. przeniesiono pod tytułem  t t a n y m  
rzecz, obciążoną służebnością użytkow ania lub uży­
wania, lub odstąpiono podm iotow i tem u rzeczy spo­
sobem  darow izny na w vpadek śm ierci, dopiero po 
upływie dziesiątego roku. licząc Od '-hwtli, w  której 
ustaje użytkow anie lub używ anie, a w zględnie p rz v  
pada darow izna, zdziałana na wypadek śm ierci (§ 9. 
ustawy z d n ia m i3. grudnia 1852 . po/.ycya tary­
fow a 91 , uw aga 2. ustaw y z dnia 9. lutego 1850).

.\a to n i;ast okoliczność. ż< podlegający rów no­
ważnikowi odstąpił m nej osobie używ anie lub użytko­
wanie danego przedm iotu nie uzasadnia uw olnienia 
od rów now ażnika należytości.

Okres dziesięcioletni, przew idziany w uw adze 3. 
do pozycyi taryfowi i 106, B . e, ustawy z dnia 
13. grudnia 1862 , biegnie dla fundaeyi, które utw o­
rzono na mocy rozporządzeń woli ostatniej) od chwili, 
w której skarb państw a nabył praw o do należytości 
od tego zapisu testam entow ego, a w ięc z reguły od 
dniâ,rotw areia spadku)1 dla fundaeyi z'ąś, kloi'ë ytwo- 
rzonp m ocą aktu m iędzy żyjącymi, od  zatw ierdzania 
listu  fundacyjnego, a w edług okoliczności od tej 
chwili w cześniejszej, w której Czynność praw na m a 
być uw ażana wredług postanow ień praw a cywilnego 
za zaw adą, i w  której zachodzi co Jo  niej według 
§ 1., -A ustawy o należytoścjiach , # .  dnia 9. lutego 
1850 ,pbow iązek  opłaty .należytości,. j

Budynek, wystaw iony na  gruncie, który już 
więcej jak  dziesięć lat zostaje w posiadaniu osobw 
obow iązanej do opłaty rów noważnika, pod lega rów no­
ważnikowi, chociaż)»/ nie istniał jesżnge lal dziesięć, 
poniew aż o rozpoczęciu się obowiązku opłaty rów no­
ważnika stanowi nie chw ila wystaw ienia budvnku 
lecz chw ila nabycia, gruntu pod budow ę.

Uo rzecizy ruchom ych. które nabyto nie » ^ p o d ­
stawie podlegającego należytościom  aktu darowizny, 
fundaeyi lub przeniesienia m ajątku na  wypadek 
śm ierci, nie m a zastosow ania uw aga 3. do pozycyi 
taiyfowej 106 , B , e, ustawy z dnia 13. grudnia 
1 8 62 . Dz. u. p. Nr. 89.

VIII. Termin składania zeznań i wykazów 
majątku.

■ • Zeznania, tyczące się .rńajątku. który w dniu 
t .‘(Stycznia. '1911 podlega już lów now ażnikow i na le1 
żytośóf) tudzie-ż-’w zm iankow ane w § 3 .. ustęp  4-., 
i w' § (ftfł u slęp  2 ., wykazy m ajątku, który dopiero 
po dniu  1 . ;śtyć?/ni^«il 91 I zaBznie podlegać rów no­
w ażnikowi należytości, a  w zględnie uw iadom ienia 
o czasie pow stan ia  podm iotów , obow iązanych do

opłaty rów now ażnika, które dnia 1. stycznia 1911 
nie istniały jeszcze ''od lat dziesięciu, nale'zy w nosić 
najpóźniej do k o ń c a  k w i e t n i a  1911.

t>"śo.

■.«Te nieruohonjgści i ruchom ości, co do których 
obowiązek płacenia rów now ażnika należytości 
zaczyna się w edług uw agi 3 . do pozycyi tary­
fowej 106, 71, e, ustaw y z dnia 13. grudnia  1862 , 
dopiero  po dniu 1. stycznia 1911 (§ 3 :, ustępy 4. 
i 5., g 28 .), pow inno s.ifejjzezńać należycie na p rze ­
pisanych form ularzach w ciągu trzydziestu  dni od 

jgjiwil i zaistn ienia obowiązku p łacenia rów now ażnika 
i podać zarazem  icli warto»- : podług stosunków  dnia. 
w  którym obowiązek, ten rozpoczął się.

Na prośbę stron m ożna jęduak  uw olnić je  od 
obowiązku składania tych zeznań oddzielnych pod 
w arunkiem , żę w niosą w  trzydzieści dni po upływie 
każdego roku ogólny wykaz w szystkich części 
m ajątku. któ@ w ciągu roku tego zaczęły podlpgać 
rów now ażniko wi.

• § 3 1 .

• Spółki zarobkow e, które utw orzono p ierw otnie 
na lat 15 lub umiej, a których czas trw an ia  p rze­
dłużono następn ie  luli m a się przedłużyć w ten 
sposób, że ogółem w ynosić będzie wi jcej niż lat l‘S, 
w inny w nieść z'eznanie w  przeciągu dni trzydziestu 
od dnia postanow ionego lnlFllozw olonego p rzed łu ­
żenia ich trw ania według stanu z tego dnia.
,a* w zględnie w term inie § 30 .

Do tych :-pólek zarobkow ych, które z innej 
przyczyny tracą uw olnienie.od rów now ażnika nalew 
żytości w edług uwagi t .  do pozycyi taryfowej 106. 
B . e, ustawy z dnia 13. grudnia 186)2 23 .,
ustęp  2>); stosuje się ustęp  podwyższy odpow iednio.

IX. Władzo, do których nałoży wnosić 
zeznania.

§ 32.

Podm ioty, podlegające rów now ażnikow i na le ­
żytości. których ; śiędzina znajduje się w obrębie 
k ró lesh  i krajów, reprezen tow anych  w Radzie 
państw a, niają w nosić zeznania do tej naczelnej 
w ładzy skarbow ej I. instancyi1. w której okręgu 
siedziba ich leży, a m ianow icie:

w W iedniu do c. k. Głównego urzędu wymiaru 
taks i należytości;

W  Bernie i w okręgu c. k. Sądu pow iatow ego 
B erno — okolica do c. k. Urzędu wymiaru należytości 
w B ernie;

(Polnisch.) 119
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w Krakowie i w krakow skim  okręgu sado'wym 
i podatkow ym  do c. k. U rzędu w ym iaru należytosci 
w  krakow ie :

w Grac,u i w okręgu cj k. Sądn pow iatow ego 
Grac — okolica do c. k. U rzędu w ym iaru należylolci 
w G racu:

w Pilźnie i w  pilźnieńskiru okręgu sądow ym  
i podatkow ym  do c. k. U rzędu w ym iaru należytości 
w Pilznu •

we Lwowie i w P radze do e. k. U rzędu wy­
m iaru  należytosci we Lwow ie, w zględnie w Pradze: 

na Bukowinie do c. k. u rzędu w ym iaru nale- 
żytości w  C zerniow cach, w zględnie w  Suczaw ieą 

dalej w  Austryi górribj'. Solnogrodzie, Karynb i. 
Krainie, na Śląsku i w  Pobrzeżu do U rzędów  w y­
m iaru należytości, ustanow ionych w  ty cli k ra jach ;

w reszcie wc w szystkich innych obszarach do 
właSciwej dyrekcyi okręgu skarbow ego (oddziału nale- 
żytóściowego)'.

Zeznania co do m ajątku.,'podlegającego rów no­
ważnikowi należytoSS; położonego w ohśżarze, 

którym niniejsze rozporządzenie obowiązujej 
i należącego do takich podm iotów , obow iązanych 
do opłaty rów now ażnika, które m ają  siedzibę poza 
obrębem  tego obszaru, należy rów nież w nosić do 
w ładz w ym iarowych, w ym ienionych w ustępie 
pierwszym , a m ianow icie do tej władzy, w  której 
okręgu znajdują.sję m ajątek, podlegający rów now aż­
nikowi, je ż e li^ ą irn a ją te k  ten  znajduje się w  okręgach 
kilku w ładz w ym iarow ych, do tej władzy, w której 
okręgu znajdu ję  się głów na m asa m ajątku, albo gdyby 
pod tym w zględem  zachodziła w ątpliw ość, do k tórej­
kolwiek z dotyczących w ładz podług w yboru strony .

X. Skutki nie złożenia zeznania w p<*$ lub 
złożenia zeznania mylnego.

*
§ 33 .

W  razie niezłożeni-ąc zeznania w czasie w ła­
ściw ym  należy zastosow ać § 80 . ustaw y o należy- 
lościach z dnia 1). lulego 1850  w- ten  sposób, że 
przez cały pkręs dziesięcioletni, za który rów now ażnik 
należytosci m a być wypiięrzo.py, będzie pobieraną 
podw ójna kw ota należytosci.

Z atajenie łub m ylne podanie p rzedm iotów , które 
m ają być zeznane,. pod legą stosow m e do § 84 ,. 1. 3. 
ustaw y z dnia*9 . lutego 18,50 postępow aniu  w edług 
ustawy karnej o przckrpęgfn iach  skarbow ych. Ma to 
m ianow icie zastosow anie j.takżc w tedy, gdyby .co do 
rągczy, które .same przez s,ię są  ruchom ą, zam ilczano, 
że są  przynależnością n ieruchom ości (§ 11.).

X I. Wymiar równoważnika należytosci.

§ 34 .

Po nadejściu  zęznań  porów nuje się je  z do 
tychczasowym i zapiskam i, a następn ie  przesyła

z odpow iednim i poleceniam i w łaściwym  urzędom  
podatkow ym , które m ają je  porów nać ze swymi 
zapiskami katastialnyim  po*zvnić odpow iednie do­
chodzenia i zdać sp raw ę,co t do ich wyniku, jakoteż 
co do zupełności ' dokladngjoi podanych szozegôlôv 
i m iejscow ych cen kupna, tudzież innych aktów 
w ym iaru

Zeznane kwo’ty w artości należy w razie p o ­
trzeby sprostow ać d ro g ą ‘ugo'dy lub prżcz zarządzenie 
osobnego oszacow ania sądowego."

a :>& m

Dyrekcya okręgu S k a rb o w eg o  poddział należy- 
tośeiow yj, a względnie urząd w ym iaru HEgJjrtości 
wymierza nałoży lośó wraz z dodatkiem  fi(5  pro c e n ­
tow ym  za całe dzicsięeiolętśe, orzeka q r p.ądaneni 
uw olnieniu od rów now ażnika należytosci. i uw iadam ia 
obowią^ąnęgo do płacenia rów now ażnika o przyjętej 
w artości i • .pi,.obliczonej kwufeie należytośęiow ej. 
tudzież o przedm iotach, co do których nie m ożna 
było zgodzić się na żądane uw olnienie.

Rów now ażnik należytosci, w yniierzouÿ'w edług 
ustawy, odpisuje Się, jeżeli w ciągu dziesięciolecia 
przyjdzie do sprzedaży n ieruchom ości lub zamian; 
m ajątku ruchom ego n a 1 nieruchom y: o odpisanie to 
należy prosić* .drogą podania w olnego’ od stem pli 
z dołączeniem  potrzebnych dow odów  tę w ładzę, 
która w ym ierzyła.rów now ażnik.

LyjjpdpisŁnie to^żależy jednak  od w arunku, aby 
nastąp ił przvp's należytosci procentow ej od w spo­
m nianego pozbycia lu l),ząm iam .

.Jeżeh w ciągu dziesięciolecia przyjdzie do 
pozbycia lub zamiany, w ów czas należy odpisać w y­
m ierzony w m yśl ustaw y rów now ażnik należytosci 
w ten spośób, i*ż kw artalne raty rów now ażnika, 
przypadające po dnfÜ pozbycia lub zamiany, nie 
m ają by§ opłacane.

Z resztą obow iązu jc .iasadu , iż zm niejszeni^ się 
lub w zrost stanu m ajątku w  ciągu dziesięciolecia u,ie 
ma’ Stanowić pow odu do z m ia n y  przypisu , rów no­
w ażnika należytości.

I  $6 .

Jeżeli nie złożono zeznania w  czasie w łaściwym  
i n ie jpostarano  kię o przedłużenie term inu , może 
w ładza skarbow a w edług sw ęgo uznania albo znie­
wolić stronę karaim  porządkow ym i w  myśl ą;ozpo- 
r^ąćlzenia M inisterstw a skaibu  z dnia 6. kw ietnia 
lB £>6,D z. u, p . 5 0 , i1q dopełnienia obowiązku, 
albo też zbadać - z urzędu m ajątek, podlegający 
równoważnikowa, i zarządzić w ym ierzenie n a le ­
żytości..
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X II. Uiszczanie równoważniki! należytośei.
•:§  3 7 .

R oczną kw otę rów now ażnika należytośei-, wy­
m ierzonego za dzieäecio lec ie  od m ajątku ruchom ego 
i nieriiehomejgo. należy uiszczać z góry w  rów nych 
ratach kw artalnych przypadających dnia 1. stycznia,
1. kw ietnia. 1. lipea i 1. października każdego roku 
(§ '1. ustawy z d n ia '-18 . m arca I X / 2. Dz. u. p.
Nr, 3 jÉ Æ

8 38 .
R ów now ażnik należytośei od o p r ó ż n i o n y c h  

prehè'nd duchow nych należy płacić bez przerwy, 
chociażby przychody iiiGą-kalame miały przyjętdtit 
osobie (funduszów ij, uw olnionej w  myśl pozycyi 
taryfowej 75 ustaww z dnia 9. lutego IS S O .'

R ów now ażnik należytośei za okres iriterkalurm  
m a być zapłacony z funduszu in terkalarnego (z fun­
duszu religijnego^1 naraz dopiero po upływie tego 
okresu.

§ 39.
W  razie opóźnienia się z opiątą będą liczone 

pięcioprocentow e oclSftki zwłoki, począw szy od dnia,

następującego bezpośrednio  po wyznaczonym  ter 
minie poboru, aż do zapłaćenia przypadającej należy- 
tości i b ędą  ściągnięte razem  z należytośeią tą jjt§|2. 
ustawy z dnia d m arca 1872. Dz. u. p. Nr. B3).

§ 4-0.

*^j y j& lnak pii&ór rówmoważnika należności 
nie doznał zwłoki z pow odu przeszkód, stojących na 
zaw adzie w ym iarowi, należy go pobieratHrdopóki nie 
nastąpi w ym iar na  siódm e dziesięciolecie, tym cza­
sowo podług wymiaru szóstego dziesięciolecia z za ­
strzeżeniem  dodatkowaśp* sprostow ania i polw iêr- 
dzaSj odbiór jego na dotychczasow ym  arkuszu 
płatniczym .

Dopiero p o J is ta le n iu  całej należytośei, .którą 
każdy z obow iązanych do płacenia rów now ażnika 
płacić m a od sw ego m ajątku w  siódniem  dziesięcio­
leciu, należy ściągnąć dotychczasow y przypisjjyiale- 
żytości (arkusz platniezy) i doręczyć obow iązanem u 
nowy nakaz płatniczy z potrzebnem  obliczeniom .

K i l m s k i  wi r .





Wzór A/l.

Kraj koronny : .................................................  Okrąg podatkow y .: .............................................
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Okrąg skarbow y :   Karta katastru :

Zeznanie f

celem wymiaru równoważnika należytośći od wartości posiadłości 
gruntowej z przynależnościami (fundus instructus) za czas od dnia 

1. stycznia 1911 do końca grudnia 1920.

U w a g ą :  Rubryki „Średnia cena kupna“, „Wartość uznana lub sprostowana“ i „Karta katastru“ są zastrzężono 
do wypełnienia przez urząd.
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.Czę.ść.'L.\XVIIl. 180. Rozporządzenie M inisterstwa skarbu z dnia 10. października 1910.

T o s i  a (1 .1' o ~ś ć r u u t o w a

PowiatzchjSLa

Rodzaj
uprawy

iE2-7 procen­

towy podatek 

gruntowy bez 

zniżki

Z tego wydzierżawione

powierzchnia,- 
i rodzaj 
uprawy

-p

id
pCJ

•o Jz of-t Ü >■
t> > £ 
£  r: o

rocznie za

Średnia cena 
kupna 1 hektara 

logo samego 
rodzaju i w leni 
samem położe­
niu w ostatnim 

czasie
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P o s ia d ło ść iri-u 1111 * w : I
Przynależność (fundus 

instructus) według §§ 294. 
do 297. p. k.. ust.  cyw. sto­
sownie do wyszczególnienia

W artość ogólna

gruntów i przynależności

W a r t  o ś ć W a r t  wsś ć~<- U w a g  a

zeznana
uznana lub 

sprostowana
zeznana uznana luli 

sprostowana
zeznana

uznana lub 

sprostowana

K h K h K h K h K h K h

•

•
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W y szczc go 1 meine
przynależności (fundus instructus) posiadłości gruntowej, wymienionej W zeznaniu 

niniejsż,ęiu.

43
rt43

Bliż sze  oznaczenie 

przedm ioln

Liczba 

sztuk lub

Wartość zeznana-

pojedynczo

Wartość 

uznana 

lub spra>  

stowana

U w a  a  a

T, Ilość zwierząt, a mia­
nowicie :

II. Zapasy irospodar-kio. 
a mianowicie :

III. Narzędzia rolnicze, 
maszyny wozy il.d., a m ia­

nowicie:

IV. Wszelkie inne przyna­
leżności a mianowicie:

Data (Miejsce i dziońl: 19

Podpis :



1 Wzór A,2 .

Kraj koronny : ...................................... . • Okrąg podatkowy : - . . . . . .
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O krąg s k a r b o w v :   k a rta  katastru :

Zeznanie t

celem wymiaru równoważnika należytośći od wartości budynków 
z przynależnościami (fundus instructus) za czas od dnia 1. stycznia 

1911 do końca grudnia 1920.

U w a g a :  Rubryki (Wartość) „uznana lab spros tow ana“ i ( Wartość ogólna) „uznana lub spros tow ana“, tudzież 
.K ar ta  ka tas tru“ są zastrzeżone do wypełnienia przez urząd.

kölnisch.)
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11 ii â  i u <• k

Rodzaj, z piętrem lub 
bez, spo$ob budowy 

^drzewa. mnrowajiy, 
z dachem igćmtowym, 
ceglanym, łupkowym, 
z blacÿy żelaznej lub 
cynkowej), ,części skła­

dowe i przeinaczenie (po­
koje, alkierze; kuchnie, 
piwnice, magazyny, pra- 
'. ' idownie, stajnie itd.)

Z tego wynajęte

części

składowe

roeziijei
za

K ih

o- s

o

K

W olne la ta  
budynku

g -y
b 3

O
‘3 g

N ^  N Oo  c  o

o s  °
Ł

Cs!a 9
c— ęS -“2 Gk 'b

Podatek zwyczajny 
bez zniżki, przypi­

sany w czasie 
zeznania

-§ o -■*in
OS j -

-g  p  sO ? -Ci
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W a r t o ś ć

uznana
lu b

sprostowana

Przynależności (Fundus 
instructus) wedlug §§ 294. 
do 297. p. k. u s t i  cyw. stu- 

3W n ie  do wysż3S?gólniejfia

W a r t o ś ć

uznana
lub

sprostowana

K I  h

Wartość ogólna

budynków i przynależności

uznana
lub

sp ro^towana

K , h

U w a g  a

i
I ilVr'lui
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W  \szczero  liiie ii i e«/ o

przynależności (fundus instructus) budynków, wymienionych w zeznaniu niniejszem .

B liższe  Oznaczenie 

przedm iotu

Liczba 

sztuk lub 

iloS‘S

Wartość zezuana

pojedynczo

K ii K I b

Wartość 

uznana 

lub spro­

stowań a

K h

I' w a g  a

I. Stałe maszyny, prz.yrzijdy 
fabryczne i przyboyy, miano­

wicie.':

11. I rządzenia i sprzęty same 
przez się ruchome, a  mia.no- 

żlwicfc :

Ili WśMkjMPinuóIprzynależ- 
ności, a mianowicie:

Data (m.iejjft.e i d z ie i i l : ........................................dnia 19
I’odpis :



W z ó r  B.
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Karta  ka ta s t ru  :

Z e z n a n i e

co do majątku ruchomego
pod ług  stanu  jnająlku z dnia 1. stycznia 1911.

Vf  a V 1 o ś ć
W artość

P  r  z « (1 ni i o 1
według oldiea«- 

uuij podania 
ûsobv nbowią- 
z.anpj, oszaco­
wania sądo­
wego, kui'.'ti
L’icidoWdpil

pojedynczo razem

uznana 
lub spro­
stowana

U w a ç  a i

I K h K li K h i

I I .  S ta n  czynny .

; 1. Gotówka, a w szczególności osobno :
ustawowe śijodki płatnicze lulcjszo-krajowe . j
inni: p i e n i ą d z e ....................................................

! 2. Kapitały ulokowane wraz z odsetkami zale­
głymi i bieżącymi : według wyszczególnienia 1 : 
a)  u  osób prywatnych. a"tv szczególności 

osobno :
walucie k r a j o w e j ......................................

w innych w a l u t a c h ......................................
b) w obligaeyach p u b l ic z n y c h ........................
c) w innych papierach wartościowych . .

3. Kosztowności, przedmioly ziole i s r e b rn i  ' .■
1 ó. Zapasy, ulórych riieylio/;qa uważać za pfzyna- 
1 leżnośig ttiir{duS hislructusbjjiieruchoffiośei, i indeżacych do skladajaćefó z.eźnaiiić . . .

j

1 5. Zwierzyła. o|ileniesąprzynależiiościąifuiidu?. 
instructus) n ie ru c h o m o śc i .................................

I fi. Sprzęty i narzędzia, o ile nie sąyprzynależno- 
ścianii (fundus instructus) nieruchomości . i

j; 7. nudowle^scJironiska .'górskie, budy, baraki 
ild.), postawione na  gruntach wynajętych luli 

1 wydzierżawionych, o ile nie stanowią pi zjtia- 
leżności (fundus instructus) rzeczy nierncho- 
mych (4j ljfo, ^istęp Th rozporządzeniu Mijaj 

" sterstwa Skarbu z dnia 10. października 1910, 
l)z. u. p. Nr. b S ( i ) ...............................................

i
i

j. t ^ -8 .  Obrazy i inne przedmioly sztuki . . . .
9. Książki i inne przedmioty naukowe . . . .

10. Wszelkie inne ruchomości, o ile nie są przy­
należności ami (fundus histriic.tusjuiierucho- 
m o ś e i .......................................................................

1 i Daniny w naturze i pieniądzach: rocznie 
. . . . K . . li wartości podług zeznania .

( 12. Przedmioty, co do których na zasadzie 
ustawy żąda się uwolnienia od równoważnika 
n a le ż y to śc i ..............................................................

I I .  Stiin bierny według wyszczególnienia 11. 

Zahipotekowany . . • .......................................... -
I Nic zah ip o tek o w a n y ....................................................

j I I I .  Czysty stan majątku.

1 Odciągnąwszy od stanu czynnego, pozycya 1 do 
12. w k w o c i e .........................................................

i stan bierny w k w o c i e ...................................... 1
pozostaje czysty stan luająilku. podległynfilet

1
K a łu g a .  Ilubryki ..Karlu ka tastru1' i ..Wartość uznana lut) sp rO siouan ;r  są zasIrze.żpTie do wypełnienia 

pijzDz urzćwh ,
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Wyszczególnienie I
kapitałów, objętych poprzedząjącem zeznaniem, które są ulokowane na pożyczkach 
prywatnych, tudzież w obligacjach publicznych i w prywatnych papierach wartościowych.

D okum ent (ling'll (p ap ie r w artościow y)
Kill'S Odsetki Wartość

CÖoCv*■NiO
s

OJO

Nazwa i rodzaj
Data

wysta­

wienia

Stopa

pro­

cen­

towa

Wartość

imienna

giełdowy 
w dniu 

31. gru­
dnia 
1910

płatne 
i bieżące 

aż do 
dnia  31. 
grudnia 

1910

Wartość

ozna­

czona

uznana
lub

sprosto­

wana

Uwaga ]

K Ih K h K  | h K i Li K h

i
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D o k u m e n t  d ł u g u  ( p a p i e r  w a r t o ś c i o w y )
Kurs Odsetki

cSoce
-S31 O

1 ^  
S3O

N a z w a  i  r o d z a j

Data

wysta­

wienia

Stopa

pro­

cen­

towa

Wartość

imienna

giełd owy 
w dniu 

31 
grudnia 

1910

płatne i 
bieżące 

aż do 
dnia 31. 
grudnia 

1910

Wartość

ozna­

czona

wartość
uznana

lub
spro­

stowana
I '  w a g a

K li K 111 K h È ii K h

; 'i 1

•

r

»
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Część. LXM  III. — 160. IW .por/jidząnio MiiiiSlerstwa skailih •/. dnia 10. październik« 1 !• IO.

W v s z c z ^ o ln in u e  \ i• o

stanu h ieniego, ciążącego na majątku ruchomym, j»o(II« gającym równoważnikowi należy - 
tości, i majątku nieruchomym, położonym w krajach tutejszych.

Nazwiska wierzyciela
R o d z a j  i d a l a  

( lokuiiH-atii  <1 lu  a u

Dokumenty 

udowadnia­

jące dług

K\( o ta

K

li w a g  a

(C^; xahipotekowany 
c-/,y n i te)

Data (Miejsce .i dzień): dnia 19

I’odpis :
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W zór C.

Kraj koronny:    O krąg podatkow y:

Okrąg skarbow y: .    K arta ka tastru :

Zeznanie

celem wymiaru równoważnika należytości od. wartości praw użytko­
wania (polowania, rybołówstwa, miewa, wyszynku, targu, myta, 
przewozu itp.) za czas od dnia 1. stycznia 1911 do końca grudnia 1920.

U w a g a :  Rubryki „Wartość uznana lub sprostowana“ i „Karta katastru“ są zastrzeżone do wypełnienia 
przez urząd.

(Polnisch.) 121
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Gdzie 
prawo 

lo bywa 
wykony­

wane

O znaczenie
praw a

Gzy we 

własnym

zarządzie 

czy przez 

dzier-

1) o c li ó d

1000 1901

K h

1902

K h

1903

K h

1904 1905 190(5

K h

1907

K h

1908

K h

1909

K h



Część LX.YVIJJ. — 186. Rozporządzenie M inisterstwa skarbu z dn ia  10. pażuziernika 1910.

Ii n i  t t o

Razem
r3 3
'a >

'S? O cd
£ 3O O o-SI ocd 0>* ajf-e

o
£
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O Ö

'S cj cd-*rdcd
O Ch

N
cd
cd*

-U Sh

S3

W  y (1 a t k i

Wyszcze­

gólnienie

tyc'hżp'\i

K\\ ota

poje-

'dyncJo

bo .
P.4

£  °  o

■ S 3
s  Æ

Uwagra

'V. ”  rQ
O O

D ata (miejsee1'i dzień): , dnia. 19

Podpis :
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W zór 1).

Karla  k a ta s t ru :

W ysz<*z<‘!>ó I .ulemę
tych nieruchomości i ruchomości

co do których obowiązek opłacania równoważnika należytośći 
zaczyna się dopiero po dniu 1. stycznia 1911.

I’ t  7, V. (1 111 i o t
Tytuł prawny 

i czas nabvcia

Xale/.yti^c^od uabyeiaftpslała 
przypisana

w(oznaczenie 

urzędu)

nakazem płatniczym

pozycyae.- 
-rejestru 1) z roku

Lwa aa

U w a g a :  l iubryka  „Karta ka tas tru“ je s t  Zastrzeżona.tfo'wypełnienia przez urząd.

(PM u iscli.)
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P  r  / '6  (1 lii i o t
Tytuł prayvny 

i czas nabycia

Nalcżytość od nabycia została 
przypisana

w (oznaczenie 
urzędu)

nakazem płatniczym U w ag a

pozycya 
rejestru B z roku

Data (miejsce i dzień) : ..............................., dnia 19

Podpis :


